Pregão Presencial Pagina 1 de 4
Prefeitura Municipal de Goiânia

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 244/2010

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 15/10/2010 - 12:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

 - : Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

40736476/2010
Processo

Aquisição de material de consumo (ajustador eletrônico, etiqueta adesiva, suporte para forno entre
outros) conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no
Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
para realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. A presente licitação teve sua fase de lances no dia
13/10/2010 às 09h30min, dia este em que a empresa STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA., sagrou-se
vencedora do Item 06. No momento do julgamento de sua habilitação, constatou-se que o representante legal da
mesma apresentou a Prova de Regularidade Fiscal, relativa ao FGTS com data de validade vencida, descumprindo o
subitem 9.2.2 do Edital. Contudo, dada a inviabilidade da emissão de nova certidão, observada a questão da vigente
greve da Caixa Econômica Federal, e tendo em vista sua prerrogativa de microempresa, a Pregoeira, nos termos do
subitem 9.2.7.1 do Instrumento Convocatório, concedeu à licitante o prazo de 02 (dois) dias úteis, para
regularização da pendência. Aos 15 dias do mês de outubro de 2010, a empresa em epígrafe protocolou o
documento solicitado em tempo hábil.

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Ajustador eletrônico para painel de chamada de senha.2501 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal Me-DesistenciaR$512,99DISPLAY(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal HabilitadoR$512,00DISPLAY

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$550,00MANAGER(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Bin NR7 bin em plástico prolipileno NR7 comum.80002 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Negociado HabilitadoR$45,00PROPLAST(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Bobina de papel para impressora térmica de controle de senha.9.00003 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.00.905.760/0004-90 Verbal HabilitadoR$0,93COLORPEL

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal  R$2,19MAXPRINT(M)

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$5,20BIOPELL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Dispenser para papel higiênico institucional, fabricado em plástico ABS,
para rolos de 30 a 300 metros.

2004 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal Me-DesistenciaR$19,90PREMISSE(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal HabilitadoR$19,70PREMISSE

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$24,00COLUMBUS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Dispenser para copo de água de 200 ml; em acrílico.1005 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal Me-DesistenciaR$19,10PREMISSE(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal HabilitadoR$18,90PREMISSE

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$22,00COLUMBUS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Etiqueta adesiva para impressão auto-adesiva laser inket com dimensões
(mm) 70x30, com 27 etiquetas por folha.

600.00006 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.00.905.760/0004-90 Verbal  R$0,01POLIFIX

STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA09.560.857/0001-30 Verbal HabilitadoR$0,01INFORMS(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$0,60IMPRIMASTER

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$0,61IMPRIMASTER(M)

Pregão Presencial Pagina 2 de 4
Prefeitura Municipal de Goiânia

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Pallet plástico com sapata para acondicionamento de medicamentos .13007 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Negociado HabilitadoR$119,90PROPLAST(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$149,00MKR

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal  R$150,00MKR(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Saboneteira dosadora com reservatória com plástico, com capacidade de
800 ml; fabricada em plástico ABS.

4008 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal Me-DesistenciaR$20,00PREMISSE(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal HabilitadoR$19,90PREMISSE

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$29,00COLUMBUS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Suporte para forno microondas com capacidade de 31 litros509 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal Me-DesistenciaR$74,10SMD(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal HabilitadoR$74,00SMD

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$80,00COLUMBUS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Suporte para televisão e DVD regulável com medidas 70 x 45x70(LxPxA)510 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal Me-DesistenciaR$280,00MULTIVISÃO(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal HabilitadoR$279,00MULTIVISÃO

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$295,00COLUMBUS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Toalheiro plástico, inferior duas dobras 23x23; fabricado em plástico ABS.3011 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MILTES DORVELICE DOS SANTOS09.646.418/0001-45 Verbal Me-DesistenciaR$21,92PREMISSE(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal HabilitadoR$21,90PREMISSE

DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.08.687.366/0001-92 Verbal  R$28,00COLUMBUS(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 244/2010

Item nº: 12060Codigo do Item:01
Quantidade: 25 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado DISPLAYMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 512,00 R$ 12.800,00

Item nº: 12061Codigo do Item:02
Quantidade: 800 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado PROPLASTMarca:

Aceito para: DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 45,00 R$ 36.000,00

Item nº: 12062Codigo do Item:03
Quantidade: 9.000 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado COLORPELMarca:

Aceito para: PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,93 R$ 8.370,00

Item nº: 12063Codigo do Item:04
Quantidade: 20 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado PREMISSEMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,99 R$ 19,70

Item nº: 12064Codigo do Item:05
Quantidade: 10 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado PREMISSEMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 18,90 R$ 189,00

Item nº: 12065Codigo do Item:06
Quantidade: 600.000 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado INFORMSMarca:

Aceito para: STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,01 R$ 6.000,00

Item nº: 12066Codigo do Item:07

Pregão Presencial Pagina 3 de 4
Prefeitura Municipal de Goiânia

Quantidade: 130 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado PROPLASTMarca:

Aceito para: DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 119,90 R$ 15.587,00

Item nº: 12067Codigo do Item:08
Quantidade: 40 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado PREMISSEMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 19,90 R$ 796,00

Item nº: 12068Codigo do Item:09
Quantidade: 5 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado SMDMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 74,00 R$ 370,00

Item nº: 12069Codigo do Item:10
Quantidade: 5 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado MULTIVISÃOMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 279,00 R$ 1.395,00

Item nº: 12070Codigo do Item:11
Quantidade: 30 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado PREMISSEMarca:

Aceito para: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 21,90 R$ 657,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 244/2010

00.905.760/0004-90 - PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Unidade R$8.370,00R$0,93Bobina de papel para impressora térmica de
controle de senha.

9.000 COLORPEL

Total da Empresa: R$ 8.370,00Quantidade de Itens: 1

05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$12.800,00R$512,00Ajustador eletrônico para painel de chamada
de senha.

25 DISPLAY

04 Unidade R$19,70R$0,99Dispenser para papel higiênico institucional,
fabricado em plástico ABS, para rolos de 30 a
300 metros.

20 PREMISSE

05 Unidade R$189,00R$18,90Dispenser para copo de água de 200 ml; em
acrílico.

10 PREMISSE

08 Unidade R$796,00R$19,90Saboneteira dosadora com reservatória com
plástico, com capacidade de 800 ml;
fabricada em plástico ABS.

40 PREMISSE

09 Unidade R$370,00R$74,00Suporte para forno microondas com
capacidade de 31 litros

5 SMD

10 Unidade R$1.395,00R$279,00Suporte para televisão e DVD regulável com
medidas 70 x 45x70(LxPxA)

5 MULTIVISÃO

11 Unidade R$657,00R$21,90Toalheiro plástico, inferior duas dobras
23x23; fabricado em plástico ABS.

30 PREMISSE

Total da Empresa: R$ 16.226,70Quantidade de Itens: 7

08.687.366/0001-92 - DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Unidade R$36.000,00R$45,00Bin NR7 bin em plástico prolipileno NR7
comum.

800 PROPLAST

07 Unidade R$15.587,00R$119,90Pallet plástico com sapata para
acondicionamento de medicamentos .

130 PROPLAST

Total da Empresa: R$ 51.587,00Quantidade de Itens: 2

09.560.857/0001-30 - STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

Pregão Presencial Pagina 4 de 4
Prefeitura Municipal de Goiânia

06 Unidade R$6.000,00R$0,01Etiqueta adesiva para impressão auto-adesiva
laser inket com dimensões (mm) 70x30, com
27 etiquetas por folha.

600.000 INFORMS

Total da Empresa: R$ 6.000,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 82.183,70

Desta forma, a empresa STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA fica HABILITADA, assim como as demais. Nada
mais havendo a tratar, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme,
vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelo representante legal da empresa supracitada.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Pedro Henrique Nascimento Ferreira - CPF: 734.538.031-91 - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 08.687.366/0001-92 - DORANICE DISTRIBUIDORA LTDA.
 027.283.301-07 - Regis Roberly Santos Felicio

 05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
 005.792.061-30 - Bruno Rafhael dos Santos Saraiva

 09.646.418/0001-45 - MILTES DORVELICE DOS SANTOS
 942.563.731-87 - Leonardo Santos Machado

 00.905.760/0004-90 - PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA.
 796.824.481-15 - Juliano Rodrigues Pimenta

 09.560.857/0001-30 - STOCK PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
 440.362.481-20 - Jean Marques Silva